
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. …223…  DEL ……29 MAG. 2019….………… 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva, impegno di spesa e corrispondente accertamento di entrata per la 

stipula contratto con la ditta Lumelab di Camporesi Giulia e La Ferrara Marco s.n.c. di Forlì in relazione alla RdO 

n. 2284118 su MEPA, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) per la fornitura del servizio “realizzazione e consegna di 

n. 4 prodotti video (1 video-clip e 3 video-storytelling)”  con finalità di valorizzazione e promozione del Museo 

Civico della Laguna sud di Chioggia (VE) e del Museo dei Grandi Fiumi di Rovigo e di comunicazione del 

progetto INNOCULTOUR. 

CUP: J29D17000780005 – CIG: Z1A280ABFA. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente decreto si procede all’aggiudicazione definitiva alla ditta Lumelab di 

Camporesi Giulia e La Ferrara Marco s.n.c. di Forlì, all’impegno di spesa, al corrispondente accertamento di 

entrata, e all’autorizzazione alla stipula del contratto tramite sistema MEPA a seguito della procedura indetta con 

Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 136 del 18.04.2019 relativa alla RdO n. 

2284118 per la fornitura del servizio “realizzazione e consegna di n. 4 prodotti video (1 video-clip e 3 video-

storytelling)”  con finalità di valorizzazione e promozione del Museo Civico della Laguna sud di Chioggia (VE) e 

del Museo dei Grandi Fiumi di Rovigo e di comunicazione del progetto INNOCULTOUR, finanziato dal 

Programma di Cooperazione Transfrontaliera Interreg V A, Italia - Croazia 2014 – 2020. La procedura avviene in 

applicazione del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.. 

 

 

IL DIRETTORE 

 DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITA’ CULTURALI E SPORT 

 

VISTI il Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 136 del 18.04.2019  

con il quale si provvedeva all’indizione e all’approvazione degli atti di gara di una procedura 

per l’acquisizione tramite sistema MEPA del servizio “realizzazione e consegna di n. 4 prodotti 

video (1 video-clip e 3 video-storytelling)”  con finalità di valorizzazione e promozione del 

Museo Civico della Laguna sud di Chioggia (VE) e del Museo dei Grandi Fiumi di Rovigo e di 

comunicazione del progetto INNOCULTOUR (Innovation and promotion of adriatic cultural 

heritage as a tourism industry driver), finanziato dal Programma di Cooperazione 

Transfrontaliera Interreg V A, Italia - Croazia 2014 – 2020, per un importo pari a Euro 

24.590,16 al netto dell’IVA ordinaria al 22%, nonché all’approvazione dell’Allegato A 

“Condizioni particolari di RdO”;  

 

 la RdO n. 2284118 aperta su MEPA il giorno 19.04.2019 con la quale si procedeva ad invitare 

numero 21 operatori alla procedura negoziata di cui al richiamato DDR 136/2019, da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 

2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., indicando quale base d’asta Euro 24.590,16 al netto 

dell’IVA ordinaria al 22% e come termine ultimo per la presentazione delle domande il 

6.05.2019; 

 

PRESO ATTO che entro il termine di chiusura della RdO, fissato per il 6.05.2019 alle ore 23.59, sono 

pervenute le seguenti offerte presentate da: 

• 490Studio s.r.l. di Trento 

• Lumelab di Camporesi Giulia e La Ferrara Marco s.n.c. di Forlì 

• Grinder Ideas Production Entertainment s.r.l. di Milano.  

 

 



Mod. B - copia       Ddr n.       223                      del                29 MAG. 2019                               pag. 2 di 5 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 164 del 8.05.2019 con 

il quale si procedeva alla nomina della commissione della Gara indetta con il richiamato DDR 

136/2019 per l’acquisizione tramite sistema MEPA del servizio “realizzazione e consegna di n. 

4 prodotti video (1 video-clip e 3 video-storytelling)”  con finalità di valorizzazione e 

promozione del Museo Civico della Laguna sud di Chioggia (VE) e del Museo dei Grandi 

Fiumi di Rovigo e di comunicazione del progetto INNOCULTOUR; 

 

VISTI  i verbali della commissione relativi alla seduta pubblica del 21.05.2019 di cui all’allegato A del 

presente atto; 

 

DATO ATTO  che l’offerta migliore è risultata essere quella di Lumelab di Camporesi Giulia e La Ferrara 

Marco s.n.c. di Forlì con un’offerta economica di Euro 21.500,00 al netto dell’IVA; 

 

VISTO l’art. 36, comma 6-bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per quanto riguarda la verifica 

dell’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 dello stesso decreto; 

 

DATO ATTO  di aver effettuato la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 per Lumelab di 

Camporesi Giulia e La Ferrara Marco s.n.c. di Forlì; 

 

RITENUTO  di procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto a favore di Lumelab di Camporesi Giulia e 

La Ferrara Marco s.n.c. di Forlì; 

  

VISTO l’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 che permette di non applicare il termine 

dilatorio di 35 giorni in caso di acquisto effettuato tramite il mercato elettronico; 

 

RITENUTO di autorizzare la stipula del contratto tramite sistema MEPA; 

 

di impegnare a favore del suddetto beneficiario l’importo complessivo di Euro 26.230,00 

comprensivo di IVA come di seguito riportato: 

 

Capitolo esercizio 2019 

Cap. 103676, “Programma di cooperazione 

transfrontaliera Interreg V A Italia-Croazia (2014-

2020) progetto INNOCULTOUR – Acquisto di 

beni e servizi – Quota comunitaria (Reg. UE 

17/12/2013, N. 1301 – Del. Cipe 28/01/2015, n. 

10)”  -  Quota FESR (85%)  

art. 002 -  P.d.C. e SIOPE  U.1.03.01.02.999 

  22.295,50 

Cap. 103677, “Programma di cooperazione 

transfrontaliera Interreg V A Italia-Croazia (2014-

2020) progetto INNOCULTOUR – Acquisto di 

beni e servizi – Quota statale (Reg. UE 

17/12/2013, N. 1301 – Del. Cipe 28/01/2015, n. 

10)” - Quota FdR (15%) 

art. 002 -  P.d.C. e SIOPE  U.1.03.01.02.999 

3.934,50 

Complessivi 26.230,00 

 

RITENUTO  di accertare per competenza, in base al punto 3.12 dell’Allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss. 

mm .ii. (principio applicato della contabilità finanziaria), in gestione ordinaria per l’anno 2019, 

in corrispondenza dei sopra citati impegni di spesa, la somma complessiva di € 26.230,00, che 

sarà utilizzata per la riscossione dei rimborsi delle quote di cofinanziamento comunitario, a 

carico del Fondo europeo di sviluppo regionale – FESR riscossi per il tramite del lead partner 



Mod. B - copia       Ddr n.       223                      del                29 MAG. 2019                               pag. 3 di 5 

del progetto, la società Delta 2000 Srl, e statale, a carico del fondo di Rotazione - FDR, versati 

sempre per il tramite di Delta 2000 Srl, a seguito della rendicontazione della spesa effettuata 

dagli uffici regionali come segue: 

 esercizio 2019 

cap. E 101201  

quota comunitaria  

PdC E.2.01.03.02.999  

dalla società Delta 2000 Srl (anagrafica n. 

00170150) 

  22.295,50 

capitolo E 101295   

quota statale  

PdC E.2.01.03.02.999 

dalla società Delta 2000 Srl (anagrafica n. 

00170150) 

3.934,50 

Complessivi 26.230,00 

 

VISTI  i Reg.(UE) n. 1303/2013 e 1299/2013; 

 la Decisione C (2015) 9342 del 15.12.2015, 

 il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

le Linee Guida ANAC n. 4/2018; 

il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118ss.mm.ii; 

 la L.R. n. 39/2001; 

 la L.R. n. 45 del 21.12.2018 che approva il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

 la DGR n. 1928 del 21.12.2018 “Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al 

bilancio di previsione 2019-2021”; 

 il DDR n. 12 del 28.12.2018 del Segretario Generale della Programmazione che approva il 

Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021; 

 la DGR n. 67 del 29.1.2019 di adozione delle “Direttive per la gestione del bilancio di 

previsione 2019-2021”; 

 il D.lgs. 10 agosto 2014 n. 126, integrativo e correttivo al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

 il Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 136 del 18.04.2019; 

 la documentazione agli atti; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiudicare definitivamente a Lumelab di Camporesi Giulia e La Ferrara Marco s.n.c. con sede a Forlì,  

Via Giulio Capanni 10,  Codice Fiscale e Partita Iva n. 04382530402, la fornitura del servizio 

“realizzazione e consegna di n. 4 prodotti video (1 video-clip e 3 video-storytelling)”  con finalità di 

valorizzazione e promozione del Museo Civico della Laguna sud di Chioggia (VE) e del Museo dei Grandi 

Fiumi di Rovigo e di comunicazione del progetto INNOCULTOUR, riferita alla RdO n. 2284118 

presentata in MEPA; 

3. di procedere alla stipula del contratto con Lumelab di Camporesi Giulia e La Ferrara Marco s.n.c. nella 

forma di scrittura privata, secondo le regole dell’e-procurement relativo alla RdO n. 2284118, generato 

automaticamente dal sistema MEPA;  

 



Mod. B - copia       Ddr n.       223                      del                29 MAG. 2019                               pag. 4 di 5 

4. di impegnare a favore di Lumelab di Camporesi Giulia e La Ferrara Marco s.n.c. con sede a Forlì, Via 

Giulio Capanni 10,  Codice Fiscale e Partita Iva n. 04382530402, l’importo complessivo di Euro 26.230,00  

(di cui Euro 21.500,00 a base d’asta ed Euro 4.730,00 per IVA) con imputazione sui capitoli 103676 e 

103677 del bilancio di previsione 2019-2021, che presenta sufficiente disponibilità, all’art. 002 -  P.d.C. e 

SIOPE  U.1.03.01.02.999, secondo la seguente ripartizione:  

 

Capitolo esercizio 2019 

Cap. 103676, “Programma di cooperazione transfrontaliera Interreg V Italia-

Croazia (2014-2020) progetto INNOCULTOUR – Acquisto di beni e servizi 

– Quota comunitaria (Reg. UE 17/12/2013, N. 1301 – Del. Cipe 28/01/2015, 

n. 10)”  -  Quota FESR (85%) 

22.295,50 

Già prenotata al n. 5507 

Capitolo 103677, “Programma di cooperazione transfrontaliera Interreg V 

Italia-Croazia (2014-2020) progetto INNOCULTOUR – Acquisto di beni e 

servizi – Quota statale (Reg. UE 17/12/2013, N. 1301 – Del. Cipe 

28/01/2015, n. 10)” - Quota FdR (15%) 

3.934,50 

Già prenotata al n. 5508 

Complessivi 26.230,00  

 

5. di procedere all’azzeramento degli importi residui sulle prenotazioni di spesa richiamate; 

6. che le obbligazioni di cui si dispone l’impegno risultano perfezionate e sono esigibili entro l’esercizio 

2019;  

7. che la liquidazione del corrispettivo alla ditta aggiudicataria avverrà a seguito di presentazione di regolare 

fattura commerciale nel corso dell’esercizio 2019 secondo la ripartizione di cui al punto n. 4; 

8. di accertare in entrata, parte corrente, in corrispondenza agli impegni di spesa sopra riportati, in quanto il 

relativo credito risulta perfezionato sulla base del subsidy contract da parte del lead partner del progetto 

INNOCULTOUR in data 29.03.2018 e della sottoscrizione del partnership agreement in data 17.04.2018, 

gli importi di seguito riportati in base al punto 3.12 dell’Allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss. mm .ii. 

(principio applicato della contabilità finanziaria): 

 esercizio 2019 

cap. E 101201  

quota comunitaria  

PdC E.2.01.03.02.999  

dalla società Delta 2000 Srl (anagrafica n. 00170150) 

  22.295,50 

capitolo E 101295   

quota statale  

PdC E.2.01.03.02.999 

dalla società Delta 2000 Srl (anagrafica n. 00170150) 

3.934,50 

Complessivi 26.230,00 

9. di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

10. di dare atto che il debito relativo alla fornitura in oggetto è di natura commerciale; 



Mod. B - copia       Ddr n.       223                      del                29 MAG. 2019                               pag. 5 di 5 

11. di provvedere a comunicare al beneficiario le informazioni relative all’impegno ai sensi dell’art. 56, 

comma 7, del D.lgs. n. 118/2011 notificando il presente provvedimento a seguito di avvenuta registrazione 

contabile dello stesso; 

12. di dare atto che la spesa con cui si dispone l’impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie 

soggette alle limitazioni di cui alla L.R. n. 1/2011; 

13. di dare atto che l’attività di cui al presente decreto rientra tra gli obiettivi DEFR 2019-2021 - obiettivo 

strategico 05.01.01 (“Promuovere, consolidare, qualificare il patrimonio culturale anche attraverso la 

partecipazione e la gestione di progetti europei”); 

14. di comunicare il presente provvedimento a ciascuno degli offerenti ai sensi dell’articolo 76 del Decreto 

Legislativo n. 50 del 19 aprile 2016 tramite l’apposita area in MEPA; 

15. di dare atto che il presente decreto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del Decreto legislativo 14 

marzo 2031, n. 33;  

16. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito Internet 

regionale, nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sulla piattaforma digitale istituita 

presso l'ANAC, ai sensi dell’articolo 29 del Decreto Legislativo n. 50 del 19 aprile 2016; 

17. di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 30 giorni dell’avvenuta conoscenza, salva rimanendo la competenza del Giudice 

Ordinario, entro i limiti prescrizionali, per l’impugnazione del provvedimento; 

18. di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

Firmato Dott.ssa Maria Teresa De Gregorio 

 

 


